Vereador Rod

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Finanças e Orçamento, solicitando

informações sobre o valor repassado ao município de Pindamonhangaba, a título de ISS

(Imposto Sobre Serviços) pela Concessionária CCR Nova Dutra.

REQUERIMENTO N° 2004/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE FINANÇAS E ORÇAMENTO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O VALOR REPASSADO AO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA. A TITULO DE ISS (IMPOSTO SOBRE
SERVIÇOS) PELA CONCESSIONÁRIA CCR NOVA DUTRA.

PROTOCOLO GERAL N° 2390/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 12:02

111111111111111111111111111

APROVADO

? 6 JuiN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que ISS (Imposto Sobre Serviços) é de suma importância para a economia da

cidade;

Considerando que em reunião realizada no dia 21 de Junho de 2017 nesta Casa de Leis, foi

levantado a hipótese de que a cidade de Pindamonhangaba receba valor aquém do que lhe é

devido, quando comparado com outras cidades da região;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Finanças e Orçamento, solicitando informações sobre o valor repassado ao município de

Pindamonhangaba, a título de ISS (Imposto Sobre Serviços), pela Concessionária CCR Nova

Dutra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1